
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA”
Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 – c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E Scuole aggregate:

Scuola Primaria  “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “PIOLTI DE’ BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino 10/14
- Scuola Secondaria I° grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a

Scuola Primaria e Secondaria I° grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” – Via Corsico 6

DELIBERA N°4 DEL 08/09/2022 Prot.0006326 del 9/09/2022

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

Vista la richiesta del Comune di Milano per l’utilizzo delle palestre e delle attrezzature scolastiche per l’a.s.
2022/2023

Visto l’art. 12 della legge 51/77:[..] Il Consiglio di Circolo o di Istituto consente l’uso delle attrezzature della
scuola da parte di società sportive che ne facciano richiesta, per lo svolgimento di attività didattiche durante
l’orario extrascolastico, sempreché non si pregiudichino le normali attività della scuola. Gli edifici e le
attrezzature scolastiche possono essere utilizzati fuori dall’orario del servizio scolastico per attività che
realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile; il comune o la
provincia hanno la facoltà di disporre la temporanea concessione, previo assenso dei Consigli di circolo o di
istituto, nel rispetto dei criteri stabiliti dal consiglio scolastico provinciale. Le autorizzazioni sono trasmesse di
volta in volta, per iscritto, agli interessati che hanno inoltrato formale istanza e devono stabilire le modalità
dell’uso e le conseguenti responsabilità in ordine alla sicurezza, all’igiene ed alla salvaguardia del
patrimonio. […]

Visto l’art. 38 del Decreto 28 agosto 2018 n. 129

Tenendo conto che le associazioni concessionarie degli spazi sono tenute, se in accordo e con delega dei
genitori/tutori legali, a farsi carico degli alunni iscritti immediatamente dopo l’uscita dalle classi
indipendentemente dall’orario di inizio delle attività

DELIBERA

Di approvare le seguenti concessioni degli spazi scolastici 2022/2023:

SCUOLA NOME SPAZI INIZIO FINE lun mar mer gio ven

Via Gentilino 14

scuola primaria

Plesso Piolti de

Bianchi - G. Stampa

PALESTRA
3/10/202

2

31/5/202

3

MILANO

SPORT &

SCHOOL

17:00-18:00

MILANO

SPORT &

SCHOOL

17:00-18:00

ALSER

17:00 18:00

MILANO

SPORT &

SCHOOL

17:00-18:00

WEMOVE

17:00-18:00

Via Gentilino 14

scuola primaria

Plesso Piolti de

Bianchi - G. Stampa

AULA

PITTURA

3/10/202

2

31/5/202

3

SONG SIST

ORCH

17:00-18:30

IL

CASTELLETT

O JUNIOR

17:00-18:00

HELIOS

MUSIC

17:00-18:00

HELIOS MUSIC

17:00-18:00

HELIOS MUSIC

17:00-18:00



Via Gentilino 14

scuola primaria

Plesso Piolti de

Bianchi - G. Stampa

AULA

MUSICA

3/10/202

2

31/5/202

3

SONG SIST

ORCH

17:00-18:30

GEOS SSDRL

17:00-18:00

DANCE

ATTITUDE

17:00-18:00

Via Tabacchi 15/A

scuola secondaria

di I grado

O. TABACCHI

PALESTRA
3/10/202

2

31/5/202

3

ALSER

17:00 18:00

PROGETTO

DANZA

A.S.D.C.

17:00-18:00

WEMOVE

17:00-18:00

WEMOVE

17:00-18:00

WEMOVE

17:00-18:00

Si precisa che l’orario di attività delle associazioni  non può protrarsi oltre le ore 18.00.

Il Presidente del C.d.I.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente delibera è pubblicata all’albo d’Istituto on-line.

La  Dirigente Scolastica
Dott.ssa Adriana Colloca


